
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЖАРАТЫЛЫШ РЕСУРСТАРЫ, 

ЭКОЛОГИЯ ЖАНА ТЕХНИКАЛЫК 

КӨЗӨМӨЛ МИНИСТРЛИГИ 

 МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 

РЕСУРСОВ, ЭКОЛОГИИ И 

ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 
  

 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

         г. Бишкек 

№________________  
 

 

Сыйлык боюнча комиссияны түзүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Эмгек кодексинин 87-беренесине, Кыргыз 

Республикасынын «Мамлекеттик жарандык кызмат жана муниципалдык 

кызмат жөнүндө» Мыйзамынын 22-беренесине ылайык Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын  

15-ноябрындагы №263 «Кыргыз Республикасынын Жаратылыш 

ресурстары, экология жана техникалык көзөмөл министрлиги жөнүндө» 

токтому менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Жаратылыш 

ресурстары, экология жана техникалык көзөмөл министрлиги (мындан ары 

– Министрлик) жөнүндө жобонун 12 жана 15-пунктарын жетекчиликке 

алып, Министрликтин кызматкерлерин демилгелөө максатында, ошондой 

эле башка юридикалык жактарды жана жеке адамдарды материалдык эмес 

жактан мотивациялоо үчүн, буйрук кылам: 
 

1. Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология жана 

техникалык көзөмөл министрлигинин сыйлыктары боюнча комиссиясы 

(мындан ары Комиссия) төмөнкү курамда түзүлсүн: 

Комиссиянын тѳрагасы: 

- Министрдин биринчи орун басары – Касейинов К.У. 

Комиссиянын тѳрагасынын орун басары: 

- Министрликтин адам ресурстарын башкаруу бѳлүмүнүн башчысы –  

Карымбаева А.К. 

Комиссиянын мүчөлөрү: 

- Министрликтин профсоюз комитетинин төрагасы, биоресурстар  

башкармалыгынын начальниги – Мамбеталиев К.А.; 

- Министрликтин укуктук камсыздоо башкармалыгынын начальниги –  

Казакбаев Н.М.; 

- Министрликке караштуу Экологиялык жана техникалык көзөмөл 

кызматынын директорунун орун басары – Касымов Т.И.; 

- Министрликтин кыргыз геология кызматынын башчысынын орун  

басары – Курманалиев А.Ж.; 

Кол койгон: Машиев М.А., 25.03.2025№ 01-01/97, 25.03.2025



- Министрликке караштуу биотүрдүүлүктү сактоо жана өзгөчө корголуучу  

жаратылыш аймактары департаментинин башчысынын орун басары –  

Турдуматов Т.К.; 

- Министрликтин адам ресурстарын башкаруу бѳлүмүнүн жетектөөчү 

адиси, комиссиянын катчысы – Карабаева С.А. 

2. Министрликтин 2024-жылдын 16-майындагы № 109-л “Сыйлык 

боюнча комиссияны түзүү жөнүндө” буйругу күчүн жоготту деп табылсын. 

3. Министрликтин адам ресурстарын башкаруу бөлүмү бул буйрук 

менен комиссиянын курамын тааныштырсын. 

4. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырам. 
 
 

 

 

О создании Комиссии по наградам 
 

В соответствии со статьей 87 Трудового кодекса Кыргызской 

Республики, статьей 22 Закона Кыргызской Республики  

«О государственной гражданской службе и муниципальной службе», 

руководствуясь пунктами 12 и 15 Положения о Министерстве природных 

ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики (далее 

– Министерство), утвержденного постановлением Кабинета Министров 

Кыргызской Республики от 15 ноября 2021 года № 263 “О Министерстве 

природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской 

Республики”, в целях стимулирования служащих и работников 

Министерства, а также для нематериальной мотивации сторонних 

юридических и физических лиц, приказываю: 
 

1. Создать Комиссию по наградам Министерства природных 

ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики (далее 

– Комиссия) в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

- Первый заместитель министра – Касейинов К.У. 

Заместитель председателя комиссии: 

- Заведующая отделом управления человеческими ресурсами Министерства 

- Карымбаева А.К. 

Члены комиссии: 

- Председатель профсоюзного комитета, начальник управления  

биоресурсов Министерства – Мамбеталиев К.А.; 

- Начальник управления нормативного правового обеспечения  

Министерства – Казакбаев Н.М.;  

- Заместитель директора Службы экологического и технического надзора 

при Министерсте – Касымов Т.И.; 

- Заместитель директора кыргызской геологической службы  

Министерства – Курманалиев А.Ж.; 

Кол койгон: Машиев М.А., 25.03.2025№ 01-01/97, 25.03.2025



- Заместитель директора департамента сохранения биоразнообразия и особо  

охраняемых природных территорий при Министерстве - Турдуматов Т.К.; 

- Ведущий специалист отдела управления человеческими ресурсами  

Министерства, секретарь комиссии – Карабаева С.А. 

2. Считать утратившим силу приказ Министерства «О создании 

комиссии по наградам» от 16 мая 2024 года № 109-л. 

3. Отделу управления человеческими ресурсами Министерства 

ознакомить состав комиссии с настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр          Машиев М.А. 

 

Кол койгон: Машиев М.А., 25.03.2025№ 01-01/97, 25.03.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

